



DELIBERAÇÃO Nº 061/2015 - CEDCA/PR

Considerando a Deliberação nº 039/2015 CEDCA/PR, que aprovou o projeto "Vinte e Cinco anos do Estatuto da Criança e do Adolescente: Reflexões sobre os avanços e desafios para sua implementação", a ser realizado em conjunto com a IX Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PR reunido ordinariamente em 19 de junho de 2015;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação da alteração do plano de aplicação referente ao Projeto "Vinte e Cinco anos do Estatuto da Criança e do Adolescente: Reflexões sobre os avanços e desafios para sua implementação", a ser realizado em conjunto com a IX Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente, sendo que este, com a devida alteração, encontra-se contido no protocolado nº 13.616.743-0, permanecendo o mesmo valor de até R\$ 134.884,00 (centro e trinta e quatro mil e oitocentos e oitenta e quatro reais) provenientes do FIA/PR, cuja execução será pela Secretaria de Estado de Comunicação Social por meio de MCO.

Art. 2º Que sejam observadas as formalidades legais.

Art. 3º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 19 de junho de 2015.

1

Ires Damian Scuzziato
Presidente do Conselho Estadual
dos Direitos da Criança e do Adolescente